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Afskrift udført i Rigsarkivet 1967 ved 

assistent fru H. Busch af den i 1932 

maskinskrevne afskrift i folio af det 

ældre håndskrevne folioregister til 

Lengnicks kirkebogsuddrag (RAs r eg i -

strant nr . 100). 



A 

Aageby, Ryde, Landet 21 

Aagerup, Kirkerup 19 

Aal 62 

Aalborg (Budolfi) 28, 32, 

30, 51, h 

Aalborg (Frue) 29, 40, h 

Aale, Tørring 33 

Aalsø, Hoed 57 

Aalum, Bjerregrav, Taanum 62 

Aarby 27, 62 

Aarestrup, Buderup 42 

Aarhus, Frue og Domkirke 22, c, b 

Aar s , Havbro 45 

Aarslev, Tilst 38 

Aarslev, Hørning 57 

Aarup, Vesløs, Øsløs 44 

Aastrup 14 

Aastrup, Starup 45, 62 

Aasum, Seden 42 

Adslev, Mesing 47 

Agedrup, Kjølstrup 38 



Aggersborg 29, 62 

Ajstrup, Fars t rup 30 

Ajstrup, Sindal 35 

Albæk, Harridslev 41 

Albæk, Vor 40 

Albøge, Lyngby 19 

Allerslev 52 

Allerslev, Ovsted 54 

Allesø, Næsbyhoved - Broby 37 

Als 47 

Alslev, Hostrup 56 

Alslev, Karise 26 

Alslev, Nørre- , Nørre-Vedby 18 

Alstrup, Lovns 36 

Alsønderup, Tjæreby 33 

Anholt 33 

Annisse, Ramløse 23 

Arden, Store-, Astrup, Rostrup 38 

Arninge 15 

Arrild 47 

Asdal, Horne 33 

Askø 21 

Asmild Kloster, Tapdrup 48 

Asminderød 40 



Asp, Fovsing, Ølby 42 

Asperup, Rorslev 49 

Assels , Ves ter - og Øste r - 46 

Assens, Klakring 35 

Asserballe 44 

Assing, Sønder-Felding 45 

Astrup, Rostrup, Store Arden 38 

Astrup, Tulstrup 42 

Avernakø 34 

Aversi , Testrup 44 

Avnede Halsted 15 

Avning, Favsing 43 

B 

Ballerup, Maalev 50 

Balling, Volling 51 

Balslev, Ejby . 61 

Barløse 62 

Barr i t , Vrigsted 38 

Bedsted, Grurup 59 

Bejstrup, Haverslev 29 

Besser 48 

Bigum, Lindum, Vammen 42 



Billum, Janderup 58 

Binderup, Durup, Thisted 60 

Birkende, Marslev 41 

Birkerød 56 

Birket, Vesterborg 15 

Bislev, Veggerby 25 

Bjergager, Randlev 42 

Bjernede, Slaglille 35 

Bjerning 48 

Bjer re , Ørslev 28 

Bjerregrav, Hersom 38 

Bjerregrav, Aalum, Taanum 62 

Bjerring, Mammen 57 

Bjeverskov 26 

Bjærgby, Mygdal 39 

Bjærgby, Munke-, Bromme 46 

Bjærgby, Stifts-, 38 

Bjærge, Nebsager 47 

Bjørnsholm 62 

Blegind, Hørning 47 

Blenstrup, Gjerding 61, 62 

Blidstrup 38 

Blidstrup, Vejerslev 43 

Blovstrød 27 



Blære, Ejdrup 53 

Boeslunde 62 

Bogø 19 

Bork, Sønder- og Nør re - 63 

Bor r i s , Faster 34 

Bor r i s , Ørum, Gammelstrup 63 

Borup pr. Randers 35 

Brabrand, Kasted 37 

Brahetrolleborg 45 

Bramminge, Darum 50 

Brande 45 

Branderslev, Nakskov 20, 28 

Brarup, Kippinge 19 

Bregninge, Kjettinge 17 

Bregninge, Søby 43 

Bringstrup, Sigersted 47 

Broby, Sønder- 44 

Broby, Næsbyhoved-, Allesø 37 

Bromme, Munke-Bjærgby 46 

Brors t rup, Ravnkilde, Haverslev 62 

Brovst 52 

Brylle, Tommerup 39 

Brøndbyvester og -øster 13 

Brøndum, Hvidbjærg 38, 62 



Brøndum, Siem, Torup 62 

Brønshøj 13 

Brørup, Lindknud 54 

Buderup, Aarestrup 42 

Bursø, Holeby 17 

Butterup 28 

Byllerup 45 

Byrum 52, 62 

Bælum, Solbjærg 54 

Bødstrup 36 

Bølling, Sædding 49 

C 

Christiansø Fæstning 10, a 

D 

Dal, Fers lev, Volsted 61, 62 

Dalby, Ejby 27 

Dalby, Stubberup 42 

Dalby, Tureby 25 

Dalbyneder 56 

Dallerup 44 



Damsholte 55 

Dannemarre, Tillitse 15 

Darum, Bramminge 50 

Davbjærg, Mønsted 41 

Davgaard 35 

Dejbjærg, Hanning 35 

Dollerup, Finderup, Ravnstrup 58, 62 

Dommerby, Højslev 37 

Dover, Venge 28 

Draaby, Sønder-, Flade 59 

Dreslette 39 

Dronninglund 36 

Durup, Binderup, Thisted 60 

Durup, Tøndering 25 

Dølby, Hindborg, Hem 42 

Døllefjelde, Musse 17 

E 

Egede, Øster - , Ulsø 25 

Egen (Igen) 32 

Egense 36 

Egvad, Lønborg 49 

Ejby, Balslev 61 



Ejby, Dalby 27 

Ejdrup, Blære 53 

Ejerslev, Sejerslev 45 

Ejsing, Sal 46 

Ellidshøj, Svenstrup 58, 62 

Elmelunde 51 

Em, Vraa 44 

Endelave 41 

Enderslev, Vraaby 33 

Engbjærg, Harboøre 53 

Engestofte, Vaabensted 17 

Engom 43 

Enslev, Hammelev 38 

Errindlev, Olstrup 21 

Erslev, Tødse 50 

Eskildstrup, Ønslev 14 

Eskildstrup, Kirke- , Soderup 31 

Espe, Vantinge 62 

Essenbæk, Virring 45 

Estruplund, Voer 48 

Everdrup 50 



F 

Faaborg 51 

Faaborg, Vester-Nykirke 48 

Faardrup, Skjørpinge 19 

Faarevejle 37 

Faarup, Sabro, Lading 45 

Faberg, Gudum 45 

Fakse 38 

Falkerslev, Horbelev 14 

Falling, Ørting 49 

Fanefjord 53 

Farringløse, Nordrup 25 

Fars t rup , Ajstrup 30 

Farum, Værløse 19 

Fas ter , Bor r i s 34 

Favsing, Avning 43 

Fejø 18 

Felding, Sønder-, Assing 45 

Fensmark 25 

Ferr ing, Vandborg 57 

Fers lev, Dal, Volsted 61, 62 

Finderup 32 

Finderup, Dollerup, Ravnstrup 58, 62 



Fiskbæk, Vorde 36 

Fjaltring, Trans 48 

Fjelde, Slemminge 17 

Fjellerup, Glesborg 36 

Fjelsø, Gedsted 50 

Flade, Sønder-Draaby 59 

Flakkebjærg, Høve 52 

Flejsborg, Hornum, Hyllebjærg 62 

Flemløse 39 

Fly, Vridsted 56 

Flødstrup, Ullerslev 50 

Fløng, Hvedstrup 13 

Fodslette, Tryggelev 39 

Folby, Søften 53 

Folding, Malt 56 

Fovsing, Asp, Ølby 42 

Fredensborg 40 

Fredericia (Trinitatis) e 

Frederic ia (Michaelis) e 

Frederiksberg, Hvidovre 59 

Frederikshavn 12, 62 

Frederikssund 42 

Frejlev, Sønderholm 63 

F rær , Skjørping 54 



Frørup 37 

Frøslev, Mollerup 45 

Fuglede, Lille og Store 34, 63 

Fuglsbølle, Longelse 58 

Fuglse, Krønge 21 

Fuglslev, Tirs t rup 25 

Funder, Kragelund 44, 57 

Fæmø 21 

Føns, Ørslev 62 

Førslev, Sneslev 23 

Føvling, Holsted 62 

Føvling, Ring 19 

G 

Galten, Storring. Stjær 48 

Galten, Vissing 62 

Gamborg 62 

Gammelstrup, Ørum, Borr i s 63 

Gamtofte 38 

Gandløse, Slagslunde 32 

Gangsted, Søvind 39 

Gaverslund 23 

Gedsted, Fjelsø 50 



Gilleleje, Søborg 37 

Gimsing, Hjerm 45 

Ginnerup, Ørum 33 

Gislum 58 

Giver, Skivum 55 

Gjedesby, Skjelby 14 

Gjelsted, Rørup 40 

Gjentofte 22 

Gjerding, Blenstrup 61, 62 

Gjerning, Hvorslev 41 

Gjershøj, Sæby 33 

Gjerslev 34 

Gjestelev, Herringe 42 

Gjettrup, Helligsø 54 

Gjevninge, Herslev 28 

Gjorslev, Vollerslev 26 

Gjørding, Sønder-, Vejrup 45 

Gjørløse, Skjævinge 33 

Gjøttrup, Kjettrup 43 

Gladsakse 22 

Gloslunde, Græshave 21 

Glud, Hjarnø 35 

Glæsborg, Fjellerup 36 

Godsted, Øster-Ulslev 17 



Gosmer, Halling 39 

Grejs, Sindbjærg 30 

Grenaa 36, h 

Grensten, Helstrup, Øster-Velling 63 

Greve, Kildebrønde 11 

Grimstrup 45 

Grinderslev, Tise 35 

Grundfør, Spørring 44 

Grurup, Bedsted 59 

Grynderup, Rørbæk 42 

Græshave, Gloslunde 21 

Græsted, Maarum 43 

Gudum, Faberg 45 

Gudum, Havrebjærg 53 

Gudum, Lillevorde 56 

Guldager 56 

Gullev, Sal 47 

Gundersted, Ulstrup 45 

Gunderup, Nøvling 48 

Gundslev , 19 

Gurreby, Skovlænge 21 



H 

Haarby, Løgismose 56 

Haarlev, Himlingøje 25 

Haarslev, Tingjellinge 23 

Haastrup, Jordløse 43 

Haasum, Ramsing 37 

Hagested 22 

Haldagerlille, Tjustrup 52 

Haldum, Vitten 41 

Halk 42 

Halling, Gosmer . . . . . 39 

Halling, Søby, Skader 30 

Hals h 

Halsted, Avnede 15 

Hammel, Søby, Voldby 50 

Hammelev, Enslev 38 

Hammer, Horsens 32 

Hammer, Lundby 41 

Hanbjærg, Ryde 56 

Hanning, Dejbjærg 35 

Harboøre, Engbjærg 53 

Harridslev, Albæk 41 

Harring, Stagstrup 59 



Hasle, Skejby 37 

Hassing, Villerslev 53 

Hassing, Ves te r - og Øs te r - 34 

Hatting, Thorsted 38 

Havbro, Aars 45 

Havdrup 22 

Haverslev, Bejstrup 29 

Haverslev, Ravnkilde, Brors t rup 62 

Havrebjærg, Gudum 53 

Heden, Nørre-Søby 37 

Hedensted 43 

Hejnsvig, Vorbasse 63 

Heldum, Tørring 43 

Hellested 25 

Hellevad, Hellum 35 

Helligsø, Gjettrup 54 

Hellum, Hellevad , 35 

Helnæs 39 

Helsinge, Valby 36 

Helsingør 10 a 

Helsingør St. Olai til 1677 ved H.C.Roede 10 b 

Helstrup, Grensten, Øster-Velling 63 

Hem, Hindborg, Dølby 42 

Hemmet, Sønder-Vium 37 



Henne, Lønne 49 

Herfølge, Sædder 31 

Herlev, Hillerød 37 

Herrested 34 

Herridslev, Nysted 16 

Herringe, Gjestelev 42 

Herslev, Gjevninge 28 

Hersom, Bjerregrav 38 

Herstedøster og Herstedvester 10 a 

Hillerslev (i Fyen) 62 

Hillerød, Herlev 37 

Hillested, Maribo 16 

Himlingøje, Haarlev 25 

Himmelev 31 

Hindborg, Hem, Dalby 42 

Hirsholmene 51 

Hjardemaal, Østerild, Hundstrup 52 

Hjarnø, Glud 35 

Hjembæk, Svinninge 32 

Hjerm, Gimsing 45 

Hjermind, Le 34 

Hjortdals 52 

Hjørlunde 32 

Hjørring 41, 62 



Ho, Oksby 50 

Hobro i 

Hodde, Tistrup 51 

Hodsager, Ørre 47 

Hoed, Aalsø 57 

Holeby, Bursø 17 

Holevad, Sandager 39 

Holmsland 44 

Holmstrup, Jyderup 45 

Holstebro d 

Holsted, Føvling 62 

Holtug, Magleby 35 

Horbelev, Falkerslev 14 

Horreby, Nørre-Ørslev, Karleby 14 

Hornborg, Hvirring 35 

Horne 42 

Horne, Asdal 33 

Horne, Thorstrup 53 

Hornslet 57 

Hornum, Hyllebjærg, Plejsborg 62 

Hornum, Stovby 48 

Hornum, Øs te r - 36 

Horsens i, 51 

Horsens, Hammer 32 



Horslunde, Nordlunde 15 

Hostrup, Alslev 56 

Hostrup 49 

Hove, Hygum 48 

Hoven, Sønder-Omme 48 

Hover, Jelling 46 

Hover, Thorsted 29 

Humble 62 

Hundborg, Jannerup 54 

Hundstrup, Øster-Skjerninge 57 

Hundstrup, Østerild, Hjardemaal 52 

Hunseby 18 

Husby 39 

Hvalsø, Kirke- 38 

Hvam, Simested 40 

Hvedstrup, Fløng 13 

Hvidbjærg, Brøndum 38, 62 

Hvidbjærg, Lyngs 53 

Hvidbjærg, Redsted, Karby 46 

Hvidbjærg, Ørum 39 

Hvidovre, Fredriksberg 59 

Hvirring, Hornborg 35 

Hvorslev, Gjerning 41 

Hygum, Hove 48 



Hylke 46 

Hyllebjærg, Hornum, Flejsborg 62 

Hyllested, Rosmus 56 

Hyllinge, Kirke- 31 

Hæsinge, Vester- , Sandholt-Lyndelse 50 

Hæsinge, Øs te r - 63 

Hæstrup, Vrejlev 55 

Høje-Taastrup, se Taastrup. 

Højelse, Lellinge 25 

Højrup, Sønder- 44 

Højslev, Dommerby 37 

Højst 29 

Høm, Vetterslev 57 

Hørby, Volstrup 36 

Hørby, Øls 42 

Hørdum, Skyum 50 

Hørning, Aarslev 57 

Hørning, Blegind 47 

Hørsholm . . . . . 12 

Hørsted, Sønderhaa 59 

Hørup 31 

Hørup, Levring 56 

Hørve, Vallekilde 27 

Høve, Flakkebjærg 52 



I 

Idestrup 14 

Igen se Egen 

Ingstrup 54 

J 

Janderup, Billum 58 

Jannerup, Hundborg 54 

Jebjærg 43 

Jegindø 59 

Jelling, Hover 46 

Je ls (Jarls) 46 

Jels trup, Lyngby 58 

Jerne , Skads 50 

Jernved 62 

Jerpsted 45 

Je r s ie 25 

Je tsmark 55 

Jordløse, Haastrup 43 

Jordløse, Værslev 52 

Junget, Torum 60 

Jungshoved 46 



Jyderup, Holmstrup 45 

Jærnløse, Nør re - 38 

K 

Kallehave 19 

Kalundborg 60, 61 

Kappel, Vestenskov 18 

Karby, Hvidbjærg, Redsted 46 

Karise , Alslev 26 

Karlby, Voldby 39 

Karlebo 49 

Karleby, Horreby, Nørre-Ørslev 14 

Karlslunde 22 

Karup, Understed 25 

Kasted, Brabrand 37 

Kidserup, Kirke-Saaby 32 

Kildebrønde, Greve 11 

Kindertofte, Pedersborg 47 

Kippinge, Brarup 19 

Kirkeby, Nørre-Stadager 19 
Kirkeby, Sønder- 14 
Kirkerup, Aarup . . . , . 19 

Kjerteminde 41 



Kjettrup, Gjøttrup 43 

Kjettinge, Bregninge 17 

Kjøbelev 18 

Kjøbenhavn 

Citadellet Frederikshavn 9 

Christiansborg Slotskirke 10 

Frelserenskirke , dansk og tysk 9 

Friderichskirken 9 

Fruekirke 2, 3 

Garnisonskirke 4 

Garnisonskirke, tysk 9 

Helliggejsteskirke 5 

Holmens Kirke 7 

Sct. Nikolajkirke 6 

Sct. Petrikirke 8 

Sct. Petr i Kapel 10 

Reformert Kirke, fransk 8 

Reformert Kirke, tysk 10 

Trinitatis Kirke 1 

Vartov Kirke 10 

Kjøge , 20 

Kjølstrup, Agedrup 38 

Kjøng (i Fyen) 62 

Klakring, Assens 35 



Klarup, Romdrup 63 

Klejtrup 38 

Klemensker 25 

Klim, Torup 43 

Kobberup 40 

Kolby 46 

Kolding 33 

Kolind 47 

Kollerup 52 

Komdrup, Nørre-Kongerslev 63 

Kongerslev, Nør re - , Komdrup 63 

Kongsted 35 

Kornerup 19 

Korning, Løsning 48 

Kornum, Løgsted 30 

Korsør 23 

Kragelund, Funder 44, 57 

Krarup, se Brahetrolleborg. 

Kregome 34 

Krejberg, Rødding 43 

Krønge, Fuglse 21 

Kundby 37 

Kvislemark 27 

Kvols, Taarup 25 



Kvong, Lyne 44 

Kvorning, Vorning 25 

Kværkeby, Vigersted 52 

Kværndrup 18 

Kværs 44 

L 

Laastrup, Skals 29 

Lading, Faarup, Sabro 45 

Landet, Aageby, Ryde 21 

Langaa, Torup, Vinge 63 

Langaa, Øksendrup 37 

Langskov, Uldum 33 

Le, Hjermind 34 

Ledøje, Smørum 55 

Lellinge, Højelse 25 

Lem, Vejby 60 

Lem, Sønder-, Ølstrup 46 

Lemvig d 

Lendum, Torslev 25 

Levring, Hørup 56 

Lidemark 26 

Lil, Tømmerby 43 



Lillebrænde, Torkildstrup 19 

Lillehedinge 27 

Lillevorde, Gudum 56 

Linaa 57 

Linde, Tvede 42 

Lindknud, Brørup 54 

Lindum, Bigum, Vammen 42 

Lisbjærg 37 

Ljørslev, Ørding 44, 60 

Lodbjærg 39 

Longelse, Fuglsbølle 58 

Lovens, Alstrup 36 

Lundby, Hammer 41 

Lundby, Sebber 63 

Lunde, Stenstrup 32 

Lunde, Ovtrup 47 

Lyderslev 34 

Lydum, Nørre-Nebel 47 

Lyndelse, Sandholt-, Vester-Hæsinge 50 

Lynderup, Ulbjærg 58, 63 

Lyne, Kvong 44 

Lyngby (Kongens) 55 

Lyngby, Albøge 19 

Lyngby, Jels t rup 58 



Lyngby, Skibsted 63 

Lyngs, Hvidbjærg 53 

Lyø 63 

Læborg, Vejen 63 

Lødderup (p. Mors) 44 

Løgismose, Haarby 56 

Løgsted, Kornum 30 

Løgstør 30, i 

Løgumkloster 49 

Løgum, Øs te r - 23 

Løjt 29 

Lønborg, Egvad 49 

Lønne, Henne 49 

Løsning, Korning 48 

M 

Maalev, Ballerup 50 

Maarslet 34 

Maarum, Græsted 43 

Maarup, Rubjærg 61 

Maglebrænde, Stubbekjøbing 19 

Magleby (Langeland) 61 

Magleby (Møen) 42 



Magleby, Holtug 35 

Majbøl le 17 

Malt, Folding 56 

Mammen, Bjerring 57 

Mariager e, 47 

Maribo, Hillested 16 

Marslev, Birkende 41 

Marvede 35 

Mejlby, Todbjærg 45 

Mellerup, Støvring 34 

Mern (Brudstykke) 48 

Mesing, Adslev 47 

Mesinge 41 

Mollerup, Frøslev 45 

Mosbjærg 34 

Mov 44 

Munke-Bjærgby, se Bjærgby. 

Musse, Døllefjelde 17 

Mygdal, Bjærgby 39 

Møgeltønder 61 

Mønsted, Davbjærg 41 

Mørke 39 



N 

Nakskov, Branderslev 20, 28 

Nebbelunde, Sædinge 17 

Nebel, Nørre- , Lydum 47 

Nebsager, Bjærge 47 

Nibe i, 32 

Nim, Underup 37 

Nimtofte 41 

Nordby (Samsø) 43 

Nordlunde, Horslunde 15 

Nordrup, Farringløse 25 

Nordstrømø 52 

Nors, Tved 60 

Nyborg 31, 32 

Nyker 46 

Nykirke, Vester- , Faaborg 48 

Nykjøbing paa Falster 15 

Nykjøbing paa Mors i, 40 

Nysted, Herridslev 16 

Næsbjærg, Øse 53 

Næsborg, Salling 34 

Næsbyhoved-Broby, se Broby. 

Nølev, Saksild 37 



Nørbæk 36 

Nørhaa 59 

Nørholm 63 

Nørup (Ribe Stift) 35 

Nøvling, Gunderup 48 

Nøvling, Sinding 47 

O 

Odby, Søndbjærg 35 

Oddense, Otting 36 

Oksby, Ho 50 

Oksenvad 46 

Olstrup, Errindlev 21 

Omme, Nør re - 29 

Omme, Sønder-, Hoven 48 

Ottestrup, Sorterup 53 

Otting, Oddense 36 

Ove, Vive 38 

Ovrø 43 

Ovsted, Allerslev 54 

Ovsted, Taaning 49 

Ovtrup, Lunde 47 



p 

Pedersborg, Kindertofte 47 

Præstø 24 

R 

Raarup 40 

Raasted, Ulfborg 50 

Radsted 17 

Raklev 63 

Ramløse, Annisse 23 

Ramsing, Haasum 37 

Randers 34, f 

Randlev, Bjergager 42 

Ravnkilde, Brors t rup, Haverslev 62 

Ravnstrup, Finderup, Dollerup 58, 62 

Redsted, Hvidbj ærg, Karby 46 

Refsnæs 63 

Rerslev, Vindinge 22 

Resen, Skive c 

Resen, Vrove 40 

[ St. ] Restrup Kapel [Hornum H. ] 35 

Revninge, Rynkeby 40 



Ribe (Sct. Catharina) a 

Ribe (Domkirken) a 

Rind, Vinkel 63 

Ring, Føvling . . . . : 19 

Ringgive 44 

Ringkjøbing d 

Ringsebølle, Rødby 16 

Rold, Vebbestrup 63 

Rolfsted, Rønninge 29 

Romdrup, Klarup 63 

Rorslev, Asperup 49 

Roskilde 13, 19 

Roslev, Rybjærg 36 

Rosmus, Hyllested 56 

Rostrup, Astrup, Store Arden 38 

Rovm, Tostrup 37 

Rubjærg, Maarup 61 

Rud, Voldum 50 

Rudkjøbing 34 

Rybjærg, Roslev 36 

Ryde, Aageby, Landet 21 

Ryde, Hanbjærg 56 

Rye 51 

Rynkeby, Revninge . . . . 40 



Rødby, Ringsebølle 16 

Rødding, Krejbjærg 43 

Rønninge, Rolfsted 29 

Rørby 63 

Rørbæk, Grynderup 42 

Rørup, Gjelsted 40 

S 

Saaby, Kirke- , Kidserup 32 

Sabro, Faarup, Lading 45 

Saksild, Nølev 37 

Sakskjøbing 20 

Sal, Ejsing 46 

Sal, Gullev 47 

Salling, Næsborg 34 

Sandager, Holevad 39 

Sandby 18 

Sandholt-Lyndelse, se Lyndelse. 

Sandø 46 

Sebber, Lundby 63 

Seden, Aasum 42 

Sejerslev, Ejerslev 45 

Sejlflod, Storvorde 63 



Sennels 52 

Sevel 50 

Siem, Brøndum, Torup 62 

Sigersted, Bringstrup 47 

Simested, Hvam 40 

Simmerbølle 41 

Sindal, Ajstrup 35 

Sindbjærg, Grejs 30 

Sinding, Nøvling 47 

Sjelle, Skjørring 36 

Skader, Søby, Halling 30 

Skads 47 

Skads, Jerne 50 

Skagen 51, g 

Skallerup, Vennebjærg 51 

Skals, Laastrup 29 

Skanderborg, Skanderup & Stilling 39, g 

Skejby, Hasle 37 

Skelund, Visborg 32 

Skibsted, Lyngby 63 

Skive, Resen c 

Skivum, Giver 55 

Skjelby, Gjedesby 14 

Skjellebjærg, Tersløse 33 



Skjelskør 49 

Skjern 46 

Skjern, Vester-Velling 42 

Skjerninge, Vester- , Ulbølle 48 

Skjerninge, Øster - , Hundstrup 57 

Skjolde 43 

Skjæve 25 

Skjævinge, Gjørløse 33 

Skjørping, Frær 54 

Skjørpinge, Faardrup 19 

Skjørring, Sjelle 36 

Skjørringe, Tirsted, Vejleby 21 

Skorup, Tvilum 63 

Skovlænge, Gurreby 21 

Skræm 52 

Skydebjærg 61 

Skyum, Hørdum 50 

Slagelse (St. Mikkels) 27 

Slaglille, Bjernede 35 

Slagslunde, Gandløse 32 

Slangerup 12 

Slemminge, Fjelde 17 

Smerup, Spjellerup 25 

Smørum, Ledøje 55 



Snedsted 59 

Snesere 27 

Sneslev, Førslev 23 

Sneum, Tjæreborg 63 

Snøde, Stoense 39 

Soderup, Kirke-Eskildstrup 31 

Solbjærg, Bælum 54 

Solbjærg, Sundby 45 

Solbjærg, Ørslev 53 

Sorterup, Ottestrup 53 

Sorø 12 

Spjellerup, Smerup 25 

Spørring, Grundfør 44 

Stadager, Nørre-Kirkeby 19 

Stagstrup, Harring 59 

Starup, Aastrup 45, 62 

Stavning 38 

Stege 16 

Stenderup 56 

Stenderup, Urlev 40 

Stenmagle og Stenlille 38 

Stenstrup, Lunde 32 

Stifts-Bjærgby, se Bjærgby. 

Stilling, se Skanderborg. 



Stillinge 63 

Stjær, Galten, Storring 48 

Stoense, Snøde 39 

Stokkemarke 21 

Storehedinge 18 

Storring 48 

Storring, Stjær, Galten 48 

Storvorde, Sejlflod 63 

Stovby, Hornum 48 

Strynø 46 

Strø 53 

Strøby, Varpelev 35 

Stubbekjøbing, Maglebrænde 19 

Stubberup, Dalby 42 

Støvring, Mellerup 34 

Suderø 48 

Sulderup, Sønderup 29 

Sundby, Solbjærg 45 

Svallerup 59, 63 

Svanninge (Fyen) 61 

Svenstrup, Ellidshøj 58, 62 

Svenstrup, Torslev 25 

Svenstrup, Vester-Tørs lev 38 

Svinninge, Hjembæk 32 



Sværdborg 28 

Sydstrømø 50 

Sæby Købstad i, 32 

Sæby, Gjershøj 33 

Sædder, Herfølge 31 

Sædding, Bølling 49 

Sædinge, Nebbelunde 17 

Særløse 38 

Særslev 43 

Søborg, Gilleleje 37 

Søby, Skader, Halling 30 

Søby, Bregninge 43 

Søby, Turup 39 

Søby, Voldby, Hammel 50 

Søby, Nør re - , Heden 37 

Søften, Folby 53 

Søllerød 53 

Søllested 21 

Søndbjærg, Odby 35 

Sønderby 42 

Sønderhaa, Hørsted 59 

Sønderholm, Frejlev 63 

Sønderup, Sulderup 29 

Søvind, Gangsted 39 



T 

Taagerup, Thorslunde 17 

Taaning, Ovsted 49 

Taarnborg 23 

Taarnby (p. Amager) 57 

Taars 17 

Taars , Ugilt 52 

Taarup, Langaa, Vinge 63 

Taarup, Kvols 25 

Taastrup (Høje) 22 

Tamdrup 35 

Tanderup 39 

Tanum, Aalum, Bjerregrav 62 

Tapdrup, Asmildkloster 48 

Terslev, Ørslev 31 

Tersløse, Skjellebjærg 33 

Testrup, Aversi 44 

Testrup, Gislum, Vonsild 58 

Thisted c 

Thoreby 17 

Thorslunde, Taagerup 17 

Thorsted, Hatting 38 

Thorsted, Hover 29 



Thorstrup, Horne 53 

Tibirke, Vejby 48 

Tikjøb 53 

Tilli tse, Dannemarre 15 

Tilst, Aarslev 38 

Timring, Vildbjærg 43 

Tingjellinge, Haarslev 23 

Tinglev 63 

Tingsted 14 

Tirsted, Skjørringe, Vejleby 21 

Tirs t rup, Fuglslev 25 

Tise , Grinderslev 35 

Tise, Vrensted 33 

Tiset, Viby 48 

Tisted. Binderup, Durup 60 

Tistrup, Hodde 51 

Tjele, Vinge 36 

Tjustrup, Haldagerlille 52 

Tjæreborg, Sneum 63 

Tjæreby 46 

Tjæreby, Alsønderup 33 

Todbjærg, Mejlby 45 

Tommerup, Brylle 39 

Torkildstrup, Lillebrænde 19 



Torri ld, Vedslet 48 

Torslev 38 

Torslev, Lendum 25 

Torslev, Svenstrup 25 

Torum, Junget 60 

Torup, Klim 43 

Torup, Siem, Brøndum 62 

Tostrup, Rovm 37 

Tostrup, Uggerløse 50 

Tranekjær, Tullebølle 39 

Trans , Fjaltring 48 

Tryggelev, Fodslette 39 

Træden, Tønning 41 

Tullebølle, Tranekjær 39 

Tulstrup, Astrup 42 

Tunø 41 

Tureby, Dalby 25 

Turup, Søby 39 

Tved (Fyen) 23 

Tved, Nors 60 

Tvede, Linde 42 

Tvilum, Skorup 63 

Tyregod, Vester 46 

Tyrsted, Ut 30 



Tødse, Erslev 50 

Tølløse 28 

Tømmerby, Lil V43 

Tømmerup é^ 

Tøndering, Durup 25 

Tønning, Træden 41 

Tørring, Aale 33 

Tørring, Heldum 43 

Tørslev, Vester - , Svenstrup 38 

U 

Ubby . 18, 63 

Udby 52 

Udby (Fyen) 61 

Udby, Ørslev 44 

Uge 44 

Uggerløse, Tostrup 50 

Ugilt, Taars 52 

Ulbjærg, Lynderup 58, 63 

Ulbølle, Vester-Skjerninge 48 

Uldum, Langskov 33 

Ulfborg, Raasted 50 

Ulkebølle 25 



Ullerslev, Flødstrup 50 

Ullis 40 

Ulslev, Ves ter - 17 

Ulslev, Øster - , Godsted 17 

Ulsted 60 

Ulstrup, Gundersted 45 

Ulsø, Øster-Egede 25 

Understed, Karup 25 

Underup, Nim 37 

Urlev, Stenderup 40 

Ut, Tyrsted 30 

Utterslev 18 

V 

Vaabensted, Engestofte 17 

Vaalse 15 

Vaagø 50 

Valby, Helsinge 36 

Vallekilde, Hørve 27 

Vallensbæk 24 

Valløby 27 

Vammen, Lindum, Bigum 42 

Vandborg, Ferring 57 



Vandet, Vester- , og Øs te r - 27, 52 

Vantinge, Espe 62 

Varde g 

Varpelev, Strøby 35 

Vebbestrup, Rold 63 

Vedby, Nørre- , Nørre-Alslev 18 

Vedersø 46 

Vedslet, Torrild 48 

Veggerby, Bislev 25 

Veggerløse 14 

Veggerslev, Villersø 38, 56 

Vejby, Lem 60 

Vejby, Tibirke 48 

Vejen, Læborg 63 

Vejerslev, Blidstrup 43 

Vejlby (Hasle Hrd.) 44 

Vejlby (Fyen) 61 

Vejlby, Vivild 50 

Vejle 23, 40, f 

Vejleby, Tirsted, Skjørringe 21 

Vejrum 57 

Vejrup, Gjørding 45 

Velling, Vester-, Skjern 42 

Velling, Øster-, Grensten, Helstrup 63 



Vellinge 38 

Vemmetofte 28 

Venge, Dover 28 

Vennebjærg, . Skallerup 51 

Venø 55 

Vesløs, Aarup, Øsløs 44 

Vestenskov, Kappel 18 

Vester, Tyregod 46 

Vesterborg, Birket 15 

Vesterbølle, Østerbølle 57, 63 

Vetterslev, Høm 57 

Viborg (Domkirke) Nørresogn 29, b, c 

do. Søndersogn 47, 63 

Viby (Fyen) 36 

Viby, Tiset 48 

Vigersted, Kværkeby 52 

Vigsnæs 17 

Vilbjærg, Timring 43 

Villerslev, Hassing 53 

Villersø, Veggerslev 38, 56 

Vilslev 63 

Vilsted, Vindblæs 63 

Vindblæs, Vilsted 63 

Vindeby 18 



Vindinge, (Vejle) 23 

Vindinge, Rerslev 22 

Vindum 28 

Vinge, Tjele 36 

Vinge, Torup, Langaa 63 

Vinkel, Rind 63 

Virring, Essenbæk 45 

Visborg, Skelund 32 

Visby 60 

Viskum, Ørum 34 

Vissing, Galten 62 

Vissing, Sønder-, Vorladegaard 47 

Vitten/ Haldum 41 

Vium, Hemmet 37 

Vive, Ove . . 38 

Vivild, Vejlby 50 

Vor, Albæk 40 

Voer, Estruplund 48 

Vorladegaard, Sønder-Vissing 47 

Voldby, Karlby 39 

Voldby, Søby, Hammel 50 

Voldum, Rud 50 

Vollerslev, Gjerslev 26 

Volling, Balling 51 

Volsted, Fers lev, Dal 61, 62 



Volstrup, . Hørby 36 

Vorbasse, Hejnsvig 63 

Vorde, Fiskbæk 36 

Vordingborg 13 

Vorning, Kvorning 25 

Vraa, Em 44 

Vrejlev, Hæstrup 55 

Vrensted, Tise 33 

Vridsted, Fly 56 

Vrigsted, Barr i t 38 

Vrove, Resen 40 

Værslev, Jordløse 52 

Værum, Ørum 41 

Y 

Yding, Østbirk 56 

Æ 

Æbeltoft a 



0 

Øksendrup, Langaa 37 

Øland 46 

Ølby, Asp, Fovsing 42 

Øls, Hørby 42 

Ølsted 47 

Ølstrup, Sønder-Lem 46 

Ølstykke 22 

Ønslev, E skildstrup 14 

Ørbæk 37 

Ørding, Ljørslev 44 

Ør re , Hodsager 47 

Ørslev, Bjer re 28 

Ørslev, Føns 62 

Ørslev, Solbjærg 53 

Ørslev, Terslev 31 

Ørslev, Udby 44 

Ørslev, Nørre - , Horreby, Karleby 14 

Ørslevkloster 63 

Ørsted (Fyen) 39 

Ørting, Falling 49 

Ørum, Davgaard 35 

Ørum, Gammelstrup, Borr i s 63 



Ørum, Ginnerup 33 

Ørum, Hvidbjærg 39 

Ørum, Viskum 34 

Ørum, Værum 41 

Øse, Næsbjærg 53 

Øsløs, Vesløs, Aarup 44 

Østbirk, Yding 56 

Østerbølle, Vesterbølle 57, 63 

Østerild, Hjardemaal, Hundstrup 52 

Østerø 48 

Østofte 15 



A N D R E K I L D E R 

e n d 

K I R K E B Ø G E R . 

Bruuns Pensionskasse 24 

Kgl. Enkekasse 10, 26, C 

Rangspersoner 64 

Roskilde adelige Jomfrukloster 11 

Universitetets Indskrivnings Protokol 26 

Uetersen Kloster 24 

Vallø Kloster 24 

Vemmetofte Kloster 24 

Om Fyens Stifts Kirkebøger 14 

Alphabetisk Fortegnelse over anmeldte Dødsfald 

i Kjøbenhavns Adressecomptoirs Efterretninger 

1807-24 uden Nr. 

Stiftelse, for nødlidende Enker og fattige foræl-

d r e - eller faderløse Børn (under Direction af 

Magistraten udi Kiøbenhavn). 

Kiøbenhavn 1769 uden Nr. 

Alphabetisk Fortegnelse over Interessenterne 

i den civile og adskillige Stænders Enke-

kasse uden Nr. 



Knud Heiberg: Uddrag af Kirkebøgerne for 

Zionskirken i Tranquebar 1767-1845 uden Nr. 

L . B O B E S K I R K E B O G S 

U D D R A G . 

Eckernførde 

Glückstadt 

Kiel: St. Nicolai Kirke 

Klosterkirke. 

Rendsborg: Marie Kirke 

Garnisons Kirke. 

Slesvig: Domkirke 

St. Michaels Kirke 

Frederiksberg Kirke. 



ET LIDET KENDT 
SUPPLEMENT TIL KIRKEBØGERNE 

VED 

A L F R E D LARSEN 

I Rigsarkivet opbevares den kendte genealog J . C. L. LENGNICKS 

uddrag af en meget stor del af landets kirkebøger. Samlingen omfatter 

79 bind, og uddragene er foretaget i årene omkring 1850. For land-

sognene omfatter uddragene kun personer udenfor bondestanden, og 

i almindelighed, bortset fra præster, degne o. l., kun personer der 

bærer et slægtsnavn. 

Man har længe vidst, at visse af de kirkebøger, som Lengnick 

havde taget uddrag af, senere var forsvundet. I hvor stor udstrækning 

dette var tilfældet har man dog ikke hidtil haft nogen oversigt over. 

På given foranledning er en sådan undersøgelse nu foretaget, og re-

sultatet bringes nedenfor. Som det vil ses, er det desværre et forbløf-

fende stort antal kirkebøger der er forsvundne i årene fra omkring 

1850 til 1890. Værdien af Lengnicks uddrag er derfor endnu større end 

hidtil antaget, da de i alle disse tilfælde må henregnes til primære kilder. 

Undersøgelsen er foretaget ved at sammenholde Lengnicks ud-

drag med arkivar S. Nygårds „Danmarks kirkebøger". 

Forkortelser: ~ viede, * fødte, † døde. 

FORTEGNELSE OVER SOGNE, 

HVOR LENGNICKS UDDRAG ER PRIMÆRE KILDER 

A. L a n d s a r k i v e t for S j æ l l a n d . 

AAGEBY: ~ 1719-1752 * 1723-1752 † 1721-1752. 

ALLERSLEV (Voldborg hdr . ) : ~ 1711-1796 * 1684-1799 † 1685-1797. 

BIRKET: ~ 1759-1772 * 1759-1774 † 1747-79. 

BJÆRGBY, MUNKE-: * 1750-1762. 
BOESLUNDE: † 1553-1853 (fra Epitafier). 
BROMME: * 1750-1762. 



26 ALFRED LARSEN 

BRØNDBYVESTER: † præster 1622-1730. 

BRØNDBYØSTER: † præster 1622-1730. 

B U T T E R U P : begynder 1723, navnelister, præste, d e g n e - o g k romands-

lister. 

ESKILDSTRUP (Falster nr . h d r . ) : ~ * † 1645-1723. 

E V E R D R U P : † 1605-1791 (vistnok fra epitafier) . 

F A N E F J O R D : ~ 1681-1787 * 1683-1740 † 1681-1788. 

F U I R E N D A L : ~ 1636-1718, 1751-1758, 1771 * 1624-1718, 1752-1756, 

1771 † 1633-1717, 1752-1758. 

G I L L E L E J E : ~ 1763-1798 * 1750-1811 † 1750-1803. 

H A L S T E D : ~ * † 1708-1720. 

H A V R E B J Æ R G : † 1668, 1702. 

H E D I N G E , L I L L E - : ~ 1681-1772 * 1696-1772 † 1694-1772. 

HELSINGE (Holbo h d r . ) : ~ 1722-1814 * 1717-1814 † 1710-1815. 

HERSTEDVESTER: ~ 1797-1814 * 1793-1814 † 1800-1814. 

H I M M E L E V : ~ 1646-1750 * 1644-1750 † 1645-1750. 

H Y L L I N G E , K I R K E - : ~ 1749-1795. 

H Ø V E : ~ 1774-1803 * 1732-1803 † 1734-1803. 

K I R K E R U P (Somme h d r . ) : * 1712-1719. 

K L E M E N S K E R : ~ 1734-1800 * 1733-1800 † 1734-1800. 

KVISLEMARK: ~ 1681-1810 * 1622-1718, 1756-1758, 1771, 1798-1811 

† 1622-1717, 1753, 1771, 1804. 

L A N D E T : ~ 1719-1752 * 1723-1752 † 1721-1752. 

M E R N : ~ 1721-1809 * 1770-1800 † 1720-1799. 

NYSTED : ~ 1781 - 8 5 * 1646-1647. 

O S T E D : ~ 1698-1792 * 1687-1799 † 1685-1799. 

S O R T E R U P : ~ 1598 † 1617. 

S O R Ø : ~ * † 1782-1798. 

S Ø B O R G : ~ 1 7 4 7 - 1 8 1 2 * 1732-1808 † 1738-1792. 

T A A S T R U P , H Ø J E - : * 1675-1686, 1689-1740 † 1730-1740. 

T I B I R K E : ~ 1772-1799 * 1752-1807 † 1754-1810. 

T U D S E : begynder 1716: Navnelister , præste, degne- og kromandsl is ter . 

U L S E : ~ 1744-1753. 

V A L B Y : ~ 1762-1797 * 1802-1813 † 1706-1803. 

V E J B Y : ~ 1647-1810 * 1649-1814 † 1646-1814. 

V E M M E T O F T E : ~ 1727-1735 * 1725-1735. 

V I G E R S T E D : ~ 1740. 

Ø R S L E V (V. Flakkebjærg h d r . ) : * 1780-1813. 



B. L a n d s a r k i v e t for F y e n . 

BROBY, SDR. : ~ 1747- l8 l3 * 1748-1813 † 1747-1805. 
FUGLSBØLLE: ~ 1724-1813 * 1697-1811 † 1697-1803. 

HUSBY: ~ 1748-1813 * 1686-1707, 1744-1813, † 1686-1710, 1743-

1818. 

LONGELSE: ~ 1697-1804 * 1705-1813 † 1690-1813. 

SNØDE: ~ 1744-1810 * 1724-1804 † 1722-1813. 

STOENSE: * 1700-1813 † 1687-1813. 

TRANEKÆR: ~ 1717-1812 * 1716-1813 † 1718-1807. 

TULLEBØLLE: ~ 1749-1768 * 1727-1803 † 1722-1807. 

C. L a n d s a r k i v e t for N ø r r e j y l l a n d . 

AGGERSBORG: † 1612-1703 (fra liber daticus, samt præsteliste fra 1703). 

BJERREGRAV (Rinds hrd. ) : † 1647-1686. 

BORUP: ~ 1730. 

BROVST: † 1689, 1693. 

DOLLERUP: * 1754-1763. 

EGVAD: ~ 1714- 1816 * 1714-1812 † 1713-1813. 

FELDING, SDR. : † 1724. 

FINDERUP: * 1754-1763. 

GRINDERSLEV: ~ 1779-1808 * 1773-1813 † 1777-1812. 

GRUNDFØR: - 1687-1813 * 1678-1813 † 1680-1813. 

GUNDERUP: * 1638-1648. 

HASLE: ~ 1676-1682 * 1730-1757 † 1676-1755. 

HEDENSTED: * 1769-1772. 

HERSOM: † 1647-1686. 

HJØRRING: begravede i kirken 1630-1693. 

HVAM: - 1743-1803 † 1747-1814. 

HVIDBJÆRG (Refs hdr . ) : † 1691-1707. Hassing 
HÆSTRUP: * 1650-1664 † 1673. 

JELSTRUP: * 1722-1785 † 1602-1803. 

K L E I T R U P : † 1647-1686. 

LISBJÆRG: * 1662 † 1646-1662. 

LILD: † 1673-1721. 

LODBJÆRG: † 1691-1707. 

LYNGBY (Borglum hdr . ) : † 1781. 

LØNBORG: ~ 1714-1816 * 1714-1812 † 1713-1813. 

N I M : ~ 1656-1702 * 1657-1742 † 1658-1734. 

SKELUM: ~ 1707-1816 * 1694-1813 † 1696-1813. 



SNEDSTED: † 1637-1758 (1739-1749 fra degnens kopibog). 
SPØRRING: ~ 1687-1813 * 1678-1813 † 1680-1813. 

TISE (Nr. hdr. Salling): ~ 1714-1774 * 1696 1800 † 1710-1807. 

TORRILD: * 1670-1683. 

TØMMERBY: † 1673-1721. 

ULBJÆRG : * 1754-1760. 

UNDERUP: ~ 1703-1730 * 1718-1727 † 1725-1743. 

VEDERSØ: ~ 1747-1801 * 1748-1808 † 1749-1810. 

VEJLE: Præstebiografier fra liber daticus. 

V E N Ø : * 1752-1769 † 1764-1810. 

VISBORG: ~ 1707-1816 * 1694-1813 † 1696-1813. 

VREJI.EV: * 1650-1664 † 1673. 

ØRUM (Hassing hdr . ) : † 1691 1707. 

D. L a n d s a r k i v e t for de- s ø n d e r j y s k e l a n d s d e l e . 

EGEN: Efterslægtstavler for præsterne. 

HJERPSTED: ~ 1771-1857 * 1792-1854 † 1763-1828 (kirkebogen ikke 

afleveret). 
LØGUMKLOSTER: † 1710, 1737. 

LØJT: ~ 1676-1763 * 1678-1763 † 1673- 1763. 

U d d r a g af F æ r ø e r n e s k i r k e b ø g e r . 

NORDSTROMØ: ~ 1818 * 1819-1859 † 1819-1839. 
SANDØ: ~ 1720-1783 * 1724-1801 † 1721-1799. 
SUDERØ: ~ 1772 * 1746-1807 † 1763-1811. 
SYDSTRØMØ: ~ 1757-1814 * 1759-1816 † 1757-1815. 
Vaagø: * 1797-1855 † 1803-1824. 
ØSTERØ: ~1727-1817 * 1710-1844 † 1728-1842. 

Ved de fleste af sognene findes series pastorum, undertiden ret 
fyldige, og ofte med børnenes fødselsdata vedføjet. 



140 Sager under kontorordningen 

247.278 1834—40 Sekretær Lübeckers regnskabssager m. m. vedr. 
rodemestrene Fabricius og Gade 1 pk. 

-.279 1814—25 Restancesager vedr. mobilieskatten i Købcnhavn 1 pk. 

-.280 1813-19 Ansøgninger fra københavnske borgere om frita-
gelse for mobilieskat 1 pk. 

-.281 ca. 1814—ca. 1825 Regnskaber m. bilag vedr. mobilieskatten 
af København 1 pk. 

-.282 1812-53 Diverse til kontorefterretning og oplysning . . 1 pk. 

248 L A N D V Æ S E N S K O N T O R E R N E 1 7 7 3 - 1 8 4 0 

Efter Generallandvæsenskommissionens ophævelse ved kgl. reskr. af 15. april 
1773 oprettedes der i henhold til samme reskript ved kgl. resol. af 10. maj 
1773 et landvæsenskontor, som skulle overtage kommissionens opgaver m. h. t. 
landvæsenet i almindelighed (fællesskabets ophævelse, hoveriet m. v.), medens 
derimod administrationen af de kgl. domæner og revisionen af disses regn-
skaber henlagdes til Sjællandske renteskriverkontor, der til gengæld aflastedes 
ved, at sager vedr. Roskilde, Ringsted, Sorø. Tryggevælde, Dragsholm. Sæby-
gård, Kalundborg og Holbæk amter henlagdes til Fynske renteskriverkontor. 
Ved kgl. resol. af 13. jan. 1790 deltes Landvæsenskontoret i to kontorer: I) 
Sjællandske landvæsenskontor, som fik de fleste generelle sager samt sagerne 
fra Sjælland og Bornholm, og 2) Jysk-fynske landvæsenskontor, som fik sa-
gerne fra Jylland, Fyn, Lolland. Falster, Møn og Langeland. Ved kammer-
resol. af 30. juni 1802 lagdes sagerne vedr. Fyn og Langeland samt for hele 
landet sager vedr. bygningshjælp ved udflytning under Sjællandske landvæsens-
kontor, hvorefter de to kontorers betegnelse ændredes til henholdsvis Sjæl-
land-fynske og Jysk-lollandske landvæsenskontor. 

2481 Landvæsenskontoret 1773-90 

2481.1 1787-1805 Kopibog over kgl. resolutioner og reskripter for 
Landvæsenskontoret (1787-90), Sjællandske landvæsenskontor 
(1790-1802) og Sjælland-fynske landvæsenskontor (1802-05) 
(m. reg.) 1 bd. 

- .2 1787-93 Landvæsenskontorets (1787-90) og Sjællandske land-
væsenskontors (1790-93) kommunicerede kgl. resolutioner og 
reskripter . . . . 1 pk. 

- .3-18 1773-86 Kopibøger (m. reg.) 16 bd. 
Talrige lakuner, skødeløst og ikke kronol. ført. 

- .19-60 1773-87 Journaler (m. reg.) 37 bd.. 5 pk. 

-.61 1786 Fællesregister til journalerne 1 pk. 
Ufuldstændigt. Kun bogstaverne A-G. 

-.62-184 1773-87 Journalsager 123 pk. 
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2481.185-91 1787-97 Sjællandske referatprotokoller 7 bd. 
Indeholder referater af de i hovedjournalerne, fra 1790 af de i 
Sjæll. og Jy. landv.ktr.s joumaler indførte breve. Omfatter først fra 
1792 hele Sjæll. - Jf. 192-93. 

-.192-93 1786-92 Sjællandske referatprotokoller ang. Frederiksborg og 
Kronborg amter 2 bd. 

- .194-95 1791-97 Lollandske referatprotokoller 2 bd. 
Omfatter Loll., Falster og Møn. 

-.196-98 1787-97 Fynske referatprotokoller , 3 bd. 

- . 199-206 1786-97 Jyske referatprotokoller 8 bd. 
- .207-12 1787-89 Kopibøger (m. rcg.) 6 bd. 

Svarer til nedenn. hovedjourn. 
- .213-18 1787-89 Hovedjournaler (m. reg.) 6 bd. 

Omfatter hele landet undt. Bornh. Fra 1788 føres de fleste sager 
ang. Loll., Falster og Møn i særskilt journ. (2481.286). 

-.219-67 1787-89 Sager til hovedjournalen 49 pk. 

- .268-70 1787-89 Kopibøger (m. reg.) 3 bd. 
Svarer til nedenn. bijourn. og fra marts 1788 till. til loll. journ. 

- .271-76 1786-90 Bijournaler (m. reg.) 6 bd. 
Indeholder sager af samme art og fra samme område som hoved-
journ. Dog synes egenlige udskiftningssager alene indført i hoved-
journ. og udparcelleringssager i bijourn. 

- .277-85 1786-90 Sager til bijournalen 9 pk. 

-.286 1788-89 Lollandske journal 1 bd. 
Register hertil i bijourn. 2 C (2481.274). Om indholdet, se seddel-
reg. 

- .287-88 1788-89 Sager til lollandske journal 2 pk. 

-.289 1785-89 Ujournaliserede sager 1 pk. 

2482 Sjællandske (fra 1802: Sjælland-fynske) landvæsenskontor 1790-1840 

Alm. ekspedition 

2482.1-2 1806-32 Kopibøger over kgl. resolutioner og reskripter 2 bd. 
1790-1805, se 2481.1. - 1806-29 m. reg. 

- .3-106 1790-1841 Kopibøger (m. reg.) 104 bd. 

-.107 1812-37 »Almindelige resolutioner« (m. reg.) 1 bd. 
Udg. breve af principiel karakter (disse er till. indf. i kpb.). 

- .108-12 1823-41 Postbøger 5 bd. 
Ekstrakter af kpb. m. angivelse af joumalnr. 

- .113-215 1790-1841 Journaler (m. reg.) 103 bd. 

-.216-633 1790-1841 Joumalsager 418 pk. 


